Установленные формы обращений, заявлений и иных документов,

принимаемых органом местного самоуправления к рассмотрению
в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами

1. Заявление о выдаче выписки из похозяйственной книги
2. Заявление и выдаче выписки из домовой книги

3. Заявление о выдаче копии финансово-лицевого счета

4. Заявление о признании нуждающимся в предоставлении жилого помещения по договору социального найма

5. Заявление о выдаче справки о последнем месте жительства умершего гражданина

6. Заявление о постановке на воинский учет (снятии с воинского учета)
7. Заявление о постановке на регистрационный учет по месту жительства

8. Заявление о снятии с регистрационного учета по месту жительства

В администрацию

Межовского сельсовета

Саянского района Красноярского края

от _____________________________ *

(Ф.И.О.),

проживающего __________________

________________________________

(почтовый адрес)

Паспорт серия ______ №___________

Выдан __________________________

________________________________

Тел. ____________________________

(указывается по желанию)

E-mail: _________________________

(указывается по желанию)

ЗАПРОС

на предоставление муниципальной услуги
«Выдача выписки из похозяйственной книги»

Прошу предоставить выписку из похозяйственной книги по адресу: _________________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Информация, необходимая для оказания муниципальной услуги:

__________________________________________________________________.

Согласен (не согласен) (нужное подчеркнуть) получить результат предоставления настоящей услуги непосредственно в администрации Тугачинского сельсовета в течение трех рабочих дней .

Приложение:

1. _____________________________ ;

2. _____________________________ ;

3. _____________________________ .

________________

(__________________)

     (подпись)

(Ф.И.О.)**

«_____» _______________ 20,____г.

* При представлении запроса юридическим лицом, его наименование, адрес, телефон и адрес электронной почты могут указываться на бланке письма.

** При представлении запроса юридическим лицом в реквизите «Подпись» указывается должность лица, подписавшего запрос.

В администрацию

Межовского сельсовета

Саянского района Красноярского края

от _____________________________ *

(Ф.И.О.),

проживающего __________________

________________________________

(почтовый адрес)

Паспорт серия ______ №___________

Выдан __________________________

________________________________

Тел. ____________________________

(указывается по желанию)

E-mail: _________________________

(указывается по желанию)

ЗАПРОС

на предоставление муниципальной услуги
«Выдача выписки из домовой книги»

Прошу предоставить выписку из домовой книги по адресу: _________________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Информация, необходимая для оказания муниципальной услуги:

__________________________________________________________________.

Согласен (не согласен) (нужное подчеркнуть) получить результат предоставления настоящей услуги непосредственно в администрации Межовского сельсовета в течение трех рабочих дней .

Приложение:

4. _____________________________ ;

5. _____________________________ ;

6. _____________________________ .

________________

(__________________)

     (подпись)

(Ф.И.О.)**

«_____» _______________ 20,____г.

* При представлении запроса юридическим лицом, его наименование, адрес, телефон и адрес электронной почты могут указываться на бланке письма.

** При представлении запроса юридическим лицом в реквизите «Подпись» указывается должность лица, подписавшего запрос.

В администрацию

Межовского сельсовета

Саянского района Красноярского края

от _____________________________ *

(Ф.И.О.),

проживающего __________________

________________________________

(почтовый адрес)

Паспорт серия ______ №___________

Выдан __________________________

________________________________

Тел. ____________________________

(указывается по желанию)

E-mail: _________________________

(указывается по желанию)

ЗАПРОС

на предоставление муниципальной услуги
 «Выдача копии финансово-лицевого счета»

Прошу предоставить копию финансово-лицевого счета по адресу: _________________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Информация, необходимая для оказания муниципальной услуги:

__________________________________________________________________.

Согласен (не согласен) (нужное подчеркнуть) получить результат предоставления настоящей услуги непосредственно в администрации Межовского сельсовета в течение трех рабочих дней после уведомления об этом по телефону.

Приложение:

7. _____________________________ ;

8. _____________________________ ;

9. _____________________________ .

________________

(__________________)

     (подпись)

(Ф.И.О.)**

«_____» _______________ 20,____г.

* При представлении запроса юридическим лицом, его наименование, адрес, телефон и адрес электронной почты могут указываться на бланке письма.

** При представлении запроса юридическим лицом в реквизите «Подпись» указывается должность лица, подписавшего запрос.

Главе Межовского  сельсовета

В.А. Зарудневу

от________________________________________________

                              (фамилия, имя, отчество)

Адрес регистрации:______________________________
___________________________________________________

               Адрес факт. проживания:_________________________________

Тел: дом._________  раб.___________ моб. _______________

З а я в л е н и е
о принятии на учет в качестве нуждающегося

в жилом помещении по договору социального найма
Прошу принять меня на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении по договору социального найма по основанию (основаниям):
1)отсутствие жилого помещения по договору социального найми и (или) на праве собственности;

2) обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного члена семьи ниже учетной формы;

3) проживание в помещении, не отвечающем установленным для жилых помещений требованиям;

4) наличие в составе семьи больного, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно;
5) иное __________________________________________________________________________
2. Члены семьи (с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и отношения к заявителю):
1)______________________________________________________________

2)______________________________________________________________

3)______________________________________________________________

и т.д.
3. С заявлением представляю следующие документы:

1)_________________________________________________________________________

2)_________________________________________________________________________

3)_________________________________________________________________________
4. Согласны на проверку органом, осуществляющем принятие на учет, представленных нами сведений.
5. Согласны на предоставление жилого помещения по договору социального найма с учетом площади занимаемых нами на праве собственности жилых помещений.

6. Я и члены моей семьи на момент подачи заявления бюджетные средства на приобретение или строительство жилого помещения не получали, от органа государственной власти или органа местного самоуправления земельный участок для строительства жилого дома нам не предоставлялся.

7. Обязуемся:

1) в сроки, установленные статьей 13 Закона края «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края», сообщать об утрате оснований, дающих право на предоставление жилого помещения по договору социального найма;
2) в течение 30 календарных дней с момента заключения договора социального найма на предоставленное жилое помещение освободить занимаемые нами по договорам социального найма жилые помещения и заключить договор социального найма по месту предоставления жилого помещения.

«_____»________________ 20___ г.

(дата подачи заявления)

Подписи заявителя и совершеннолетних членов его семьи:
1) ______________________________________________________________________________

2) ______________________________________________________________________________

3) ______________________________________________________________________________

Примечание.

1. При заполнении пункта 1 заявления гражданин обводит номер одного или нескольких оснований, по которым он имеет право быть принятым на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении.

2. При заполнении пункта 6 его номер обводится в том случае, если гражданин и члены его семьи имеют на праве собственности по договору социального найма с учетом площади занимаемых ими на праве собственности жилых помещений. В противном случае номер данного пункта зачеркивается знаком «Х»
Приложение № 1

СВЕДЕНИЯ   ОБ   ИМУЩЕСТВЕ,   ПРИНАДЛЕЖАЩЕМ  НА   ПРАВЕ   СОБСТВЕННОСТИ  СЕМЬЕ

 (ОТДЕЛЬНЫМ   ЧЛЕНАМ   СЕМЬИ)  ИЛИ   ОДИНОКО   ПРОЖИВАЮЩЕМУ   ГРАЖДАНИНУ

	Объект   собственности
	Наименование   документа,     адрес   учреждения
	да/ нет

	Недвижимое имущество: жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, находящееся в настоящее время или отчужденные в период с 2005 года
	1. Копия свидетельства о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты   недвижимости - Управление Федеральной регистрационной службы по Красноярскому краю

 (ул. Дубровинского, 114) с предъявлением оригинала.

2. Справка об инвентаризационной стоимости имущества – БТИ (указать адрес)

	Транспортные средства
	1. Копия паспорта транспортного средства (ПТС)  с предъявлением оригинала.

2. Копия уведомления о размере транспортного налога за последний год (2010г), полученная  в налоговой инспекции, с предъявлением оригинала.

3. Справка об отсутствии зарегистрированного транспортного средства  (ГИБДД УВД по Красноярскому краю)

	Предметы антиквариата и искусства, ювелирные и бытовые из драгоценных металлов и камней
	Указывается  заявителем

	Паевые накопления в кооперативных обществах
	Справка о сумме выплаченного пая из кооператива

	Суммы, находящиеся во вкладах в различных учреждениях
	Указывается  заявителем

	Земельные участки
	1. Копия свидетельства о государственной регистрации права с предъявлением оригинала (указать местоположение органа, в котором берется копия).

2. Выписка из кадастра о кадастровой стоимости земельного участка (указать местоположение органа, в котором берется выписка).

Приложение № 2

СВЕДЕНИЯ   О   ВИДАХ   ДОХОДОВ,  УЧИТЫВАЕМЫХ ПРИ
РАСЧЕТЕ СРЕДНЕДУШЕВОГО ДОХОДА   СЕМЬИ
И  ДОХОДА   ОДИНОКО  ПРОЖИВАЮЩЕГО   ГРАЖДАНИНА

за 12 месяцев (помесячно) до момента предоставления пакета документов

	№ п/п
	Вид   дохода
	Наличие дохода (да/нет)

	1
	Заработная плата и все виды выплат, компенсаций, выходные пособия по месту работы

 (по возможности форма 2НДФЛ). Оплата работ по договорам.

	2
	Пенсии, компенсационные выплаты (кроме компенсационных выплат неработающим трудоспособным лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами) и дополнительное ежемесячное материальное обеспечение пенсионеров, пенсия по инвалидности, пенсия по потере кормильца, ежемесячная доплата до минимальной пенсии;

	3
	Ежемесячное пожизненное содержание судей, вышедших в отставку;

	4
	Стипендии, выплачиваемые  обучающимся гражданам в учебных заведениях;

	5
	Пособие по безработице, материальная помощь и иные выплаты безработным гражданам,   также выплаты несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет в период их участия во временных работах;

	6
	Пособие по временной нетрудоспособности, пособие по беременности и родам, а также единовременное пособие женщинам, вставшим на учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности;

	7
	Единовременное пособие при рождении ребенка

	8
	Ежемесячное пособие на ребенка;

	9
	Ежемесячное пособие на период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5 лет и ежемесячные компенсационные выплаты гражданам, состоящим в трудовых отношениях на условиях трудового договора и находящимся в отпуске по уходу

за ребенком до достижения им 3-летнего возраста;

	10
	Алименты, получаемые членами семьи;

	11
	Ежемесячные страховые выплаты по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

	12
	Денежное довольствие, единовременное пособие при увольнении с военной службы военнослужащих, сотрудников ОВД, ФСБ, таможенных органов и др. а также дополнительные выплаты, носящие постоянный характер, и продовольственное обеспечение (денежная компенсация взамен продовольственного пайка);

	13
	Материальная помощь, оказываемая работодателями своим работникам, в том числе бывшим, уволившимся в связи с выходом на пенсию по инвалидности или по возрасту;

	14
	Авторские вознаграждения, в том числе по авторским договорам наследования;

	15
	Доходы от занятий предпринимательской деятельностью с предоставлением копии налоговой декларации;

	16
	Доходы по акциям и другие доходы от участия в управлении собственностью организации;

	17
	Проценты по банковским вкладам; наследуемые и подаренные денежные средства;

	18
	Доходы от реализации и сдачи в аренду (наем) недвижимого и движимого имущества;

	19
	Денежные эквиваленты полученных членами семьи льгот и социальных гарантий по оплате жилья и коммунальных услуг. Справки предоставляются из организаций оказывающих коммунальные и жилищные услуги для члена(ов) семьи, имеющего(их) льготу по оплате данных услуг (по жилью - ул.Песочная, д.23  ОАО «Симплекс»;    по газу - ГОРГАЗ);

	20
	Денежные компенсации гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие техногенных катастроф;

	21
	Ежегодная денежная выплата донорам;

	22
	Пособия и социальные выплаты, установленные законами  Красноярского края;

В случае возникновения изменений обязуюсь в течение 1 месяца сообщить о них.

Достоверность указанных сведений подтверждаю.

О последствиях предоставления ложной информации и недостоверных (поддельных) документов предупрежден.

Личная подпись _____________________ Дата ___________________________ 201__ г.
Главе Межовского сельсовета

В.А. Зарудневу

от _____________________________

(Ф.И.О.),

проживающего __________________

________________________________

(почтовый адрес)

Паспорт серия ______ №___________

Выдан __________________________

________________________________

Тел. ____________________________

(указывается по желанию)

ЗАЯВЛЕНИЕ

            Прошу Вас выдать справку в отношении умершего ________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

о месте его жительства на день смерти.
______________________________

            (Ф.И.О. гражданина)

______________________________

             (дата)
Главе Межовского сельсовета
В.А. Зарудневу

______________________ (Ф.И.О.)

______________________________,

проживающего по адресу:

______________________________

______________________________

Заявление.

Прошу Вас поставить (снять) меня на (с) воинский учет в связи с ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать причину)

Дата                                                                                                                                     Подпись
ЗАЯВЛЕНИЕ О РЕГИСТРАЦИИ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА

В орган регистрационного учета

от

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

Прибыл(а) из

(указать точный адрес места жительства прибывшего(ей) гражданина(ки))

Законный представитель

(указать: отец, мать, опекун, попечитель,

Ф.И.О., паспортные данные)

Жилое помещение предоставлено

(указать Ф.И.О. лица, предоставившего жилое помещение, степень родства)

на основании

(документ, являющийся в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации основанием для вселения)

	по адресу:

	, улица

	(наименование населенного пункта)

	дом

	, корп.

	, квартира

	Документ, удостоверяющий личность: вид

	серия

	№

	выдан

	Код

	(наименование органа, учреждения)

	Дата выдачи “

	”

	г.

Подпись заявителя, законного представителя (ненужное зачеркнуть)

	Дата “

	”

	г.

Вселение произведено в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Подпись лица, предоставившего жилое помещение

Подпись лица, предоставившего жилое помещение, заверяю

	“

	”

	г.

	(подпись и Ф.И.О. должностного лица)
	М.П.

Принятое решение

	“

	”

	г.

	(Ф.И.О., подпись должностного лица органа регистрационного учета)

Выдано свидетельство о регистрации по месту жительства (для граждан, не достигших 14-летнего возраста) №

----------------------------------------------------------------------- Линия отреза ----------------------------------------------------------------------

ЗАЯВЛЕНИЕ О СНЯТИИ С РЕГИСТРАЦИОННОГО УЧЕТА ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА

В орган регистрационного учета

от

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

	Документ, удостоверяющий личность: вид

	серия

	№

	выдан

	Код

	(наименование органа, учреждения)

	Дата выдачи “

	”

	г.

Законный представитель

(указать: отец, мать, опекун, попечитель,

Ф..И.О., паспортные данные)

В связи с регистрацией по новому месту жительства по адресу:

(указать точный адрес)

Орган регистрационного учета

(наименование органа)

прошу снять меня с регистрационного учета по прежнему месту жительства по адресу:

	Подпись заявителя, законного представителя (ненужное зачеркнуть)

	“

	”

	г.

Подпись гр.
заверяю.

	М.П.
Подпись и Ф.И.О. должностного лица

	“

	”

	г.

___________________________________________________________________